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§ 57: Yttrande till samrådsunderlag avseende vindpark 
Storgrundet 
Delges:  

Övergripande planering, Styrning och stöd 
 
Näringslivsenheten, Styrning och stöd 
 
Livsmiljö 
 
Storgrundet offshore AB 

Dnr 20KS288 
 

Beslut  

Samhällsbyggnadsutskottet beslutar att 
 
godkänna yttrandet såsom kommunens synpunkter på sökandens 
samrådsunderlag inför ansökan om tillstånd att uppföra, driva och avveckla 
vindpark Storgrundet. 

Ärendebeskrivning 

Storgrundet offshore AB har inlett processen för att ansöka om tillstånd att 
anlägga, driva och avveckla vindpark Storgrundet. Anläggningen är föreslagen att 
innehålla 50–83 kraftverk. Totalhöjden på ett kraftverk är max 320 m. 
Kommunens yttrande utgår från styrande dokument såsom ”Översiktsplan Gävle 
kommun år 2030”och ”Miljöstrategiskt program 2.0”. Yttrandet tar också hänsyn 
till synpunkter som inkommit från kommunkoncernen. 
 
Kommunens roll i detta skede är att göra inspel till kommande MKB och tydliggöra 
kommunens ställningstagande till vindkraft i området och under föreslagna 
förutsättningar. Det är inte detsamma som kommunens roll i fråga om till- eller 
avstyrkan. Men samrådsyttrandet ger ändå en hänvisning till kommunens 
inställning. 
 
Aktuellt område för ansökan är även objekt för annan sökande och där har 
kommunen, 2019, lämnat ett yttrande till samrådet med positiv inställning till 
förslaget. 
 
Ansökan omfattar inte utredning för hur anläggningen blir ansluten till elnätet på 
land. Det innebär att den påverkan det kan ha på miljön för djur, natur och 
människor inte blir tydliggjord i denna ansökan. Det blir hanterat i ansökan för 
elnätskoncession. 
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Beslutet fattas i enlighet med kommunstyrelsens delegationsordning 11:13. 

Yrkanden 

Ordföranden yrkar att samhällsbyggnadsutskottet beslutar att godkänna yttrandet 
såsom kommunens synpunkter på sökandens samrådsunderlag inför ansökan om 
tillstånd att uppföra, driva och avveckla vindpark Storgrundet. 

William Elofsson (M) yrkar att beslutet ska tas i kommunstyrelsen istället för på 
delegation av samhällsbyggnadsutskottet. 

  

Beslutsgång 

Ordföranden ställer yrkandena mot varandra och finner 
att  samhällsbyggnadsutskottet beslutar att godkänna yttrandet såsom kommunens 
synpunkter på sökandens samrådsunderlag inför ansökan om tillstånd att uppföra, 
driva och avveckla vindpark Storgrundet. 

Avstå från att delta i beslut 

William Elofsson (M) avstår från att delta i beslut då inte beslutet tas i 
kommunstyrelsen. 

Mattias Eriksson Falk (SD) avstår från att delta i beslutet. 

  

Reservationer 

William Elofsson (M) lämnar följande skriftliga reservation 

William Elofsson reserverar sig i förmån till sitt eget yrkande om att beslutet borde 
tas av kommunstyrelsen. Moderaterna anser att viktiga beslut som berör många 
bör beslutas av kommunstyrelsen i stället för ett beredande organ som 
samhällsbyggnadsutskottet. Det leder till mer transparens för såväl medborgare 
som media samtidigt som samtliga partier representerade i Gävle kommuns 
kommunfullmäktige ges chansen att delta i beslutet. 

Särskilt yttrande 

Mattias Eriksson Falk (SD) lämnar följande särskilda yttrande 

Yttrande till samrådsunderlag avseende vindpark Storgrundet  
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Det föreslagna yttrandet är i stora delar bra och tar upp ett flertal viktiga aspekter i 
hur vi som kommun ska säkerställa att medborgare, näringsliv samt djur- och 
naturliv skyddas från negativa aspekter vid en förfrågan om etablering av 
vindkraft.  

Även om hänvisningarna till styrdokument som Miljöstrategiska programmet är 
korrekta i sak då dessa är beslutade så vill vi vara tydliga med att vi inte står bakom 
majoritetens beslut att Gävle kommun ska vara klimatneutral år 2035. Detta då vi 
inte ser att konsekvenser detta kan medföra för såväl privatperson som företagare 
inte är tillräckligt utredda. Programmet är för övriga kostnadsdrivande och riskerar 
att resurser från välfärden behöver omfördelas för att programmets mål ska 
uppnås.  

Sverigedemokraternas inställning i energifrågan är att vi som parti förespråkar en 
utveckling och utbyggnad av kärnkraft. En energikälla som är effektiv och 
förnyelsebar. Frågan om kärnkraft ligger visserligen inte på det kommunala bordet, 
utan är en fråga för staten främst, men det hindrar inte oss som kommun att 
uttala en positiv inställning gällande denna energikälla.  

Frågan som nu är aktuell kring Storgrundet är särskilt speciell på det sättet att den 
förutom att påverka Gävle kommun också ligger inom det området för kommunalt 
veto som innehas av Söderhamns kommun.   

Då yttrandet som ligger som förslag till beslut till stor del grundar sig på 
majoritetens politiska ambitioner och deras framtagna politiska program så väljer 
Sverigedemokraterna att avstå från att delta i beslutet gällande yttrande inför 
samrådet som aktören avser att genomföra inom ramen för projektet Storgrundet.  

Det är vår avsikt att samverka med våra partikamrater i Söderhamns kommun och 
fatta ett gemensamt beslut i hur vi ska ställa oss till Storgrundet i det fall en 
förfrågan kommer från mark- och miljödomstolen till Gävle kommun att yttra sig. 
Vi kommer då ta del av alla handlingar i ärendet och de yttranden som inkommit.  

Sverigedemokraterna vill slutligen påtala att ett stort behov av energi föreligger i 
södra Sverige varför ett byggande av vindkraft skulle vara betydligt mer påkallat 
där. Vindkraft som byggs i norr men där elen som produceras till stor del kommer 
behöva förbrukas i Sverige kommer kräva stora statliga investeringar i 
infrastrukturen och kommer med stor sannolikhet också leda till en står påverkan 
på vår miljö för att detta ska kunna genomföras.   

Beslutsunderlag 
 Tjänsteskrivelse - Yttrande till samrådsunderlag avseende vindpark 

Storgrundet, dnr 20KS288-11 
 Yttrande till samrådsunderlag avseende vindpark Storgrundet, dnr 20KS288-

10 
 Samrådsunderlag - Avgränsningssamråd Vindkraftspark Storgrundet, dnr 

20KS288-3 
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